
Víte, žeVíte, žeVíte, žeVíte, že    
    
    

� zimního pochodu, který se uskute�nil dne 29. 12., se zú�astnilo 380 pochodník� 
� 12. 1. Prob�hla valná hromada SDH Bouzov 
� 25. 1. Se uskute�nil ples TJ Sokol Bouzov  a 1. 2. Valná hromada 
� 9. 2. Se konal ples SDH Bouzov a d�tský karneval 
� Po n�kolika letech se p�ipravuje rekonstrukce bývalého hotelu v Bouzov�, z kterého 

budou bytové jednotky. 
 
 
DotaceDotaceDotaceDotace    
    
��������	�
������������������
����������� ������	������������������������������������
� !������������" !��!�����" 	����!�����" ���#��$��" 	�������������%�
�
��
���&!" �������������������'�

( )��" !��
�������
( #��*��+����� �&!���������" ���!,��	���	���-���+�,�������� ) ����������" !��!�

��" 	��������
�" ������
������	�����
( .��!�����������	�+������	�����/������!����� �����������	�����
( 0�	�������
��������1����&����" !��!���+���!�
( #��*����������	" ����������
����+	�����	�����

    
    
USNESENÍ   ZASTUPITELSTVA   OBCE   BOUZOV  ZUSNESENÍ   ZASTUPITELSTVA   OBCE   BOUZOV  ZUSNESENÍ   ZASTUPITELSTVA   OBCE   BOUZOV  ZUSNESENÍ   ZASTUPITELSTVA   OBCE   BOUZOV  Z    14. 12. 200714. 12. 200714. 12. 200714. 12. 2007    
    
    
1. Zastupitelstvo obce bere na v�domí 
 
1.1. zprávy p�ednesené starostou obce 
1.2. zprávu o �innosti rady obce 
 
2. Zastupitelstvo obce schvaluje 
 
2.1. rozpo�tové  zm�ny dle p�ílohy 
2.2. pravidla rozpo�tového provizoria na 1. �tvrtletí 2008 ve výši 20% ze skute�nosti roku 

2007 
2.3. místní program obnovy venkova na  roky 2008 – 2011 
2.4. zvýšení ceny s platností od 01.01.2008: 

vodného ze 17,- K�/m³ na 22,- K�/m³ 
odpad� ze 350,- K�/osoba na 400,- K�/osoba, majitelé rekrea�ních dom� ze 400,-
K�/rok na 500,- K�/rok 
topení ze 270,- K�/GJ na 300,- K�/GJ 

2.5. po�ízení územní plánovací dokumentace obce (územní plán) 
 
 

 



2.6. prodej spoluvlastnického podílu na pozemku zapsaném na LV 402 �. 640/7 v k.ú. 
Bouzov, panu Ji�ímu Beranovi, Bouzov 47 za cenu 20,- K�/m² 

2.7. prodej parcely st. 61 a 125/3 v k.ú. Obectov panu Josefu Va�kovi, bytem Loštice, 
Jeví�ská 180 za cenu 20,- K�/m² 

2.8. prodej �ásti pozemku 16/5 v k.ú. Kozov panu Ing. Janu Rozsívalovi, bytem 
Olomouc, Javo�í�ská 5 za cenu 20,- K�/m² 

2.9. darovací smlouvu s �ímskokatolickou farností v Bouzov� ne 165.500,- K�, což 
reprezentuje �ástku vybranou na rekonstrukci varhan ve farním kostele v letech 
1999 – 2001 

2.10. režijní poplatek ve výši 600,- K� jako úhradu náklad� spojených se svatením 
ob�adem na jiném vhodném míst� 

 
3. zastupitelstvo obce neschvaluje 
 
3.1. prodej parcely �. 266 v k.ú. Svojanov paní Mgr. Jarmile Matuchové, bytem 

Olomouc, R�žová 72 
 
4. zastupitelstvo pov��uje 
 
4.1. starostu obce koordinací prací na p�íprav� návrhu územního plánu obce mezi 

zpracovatele, pov��eným ú�adem a obcí 
4.2. radu obce uzav�ít s paní Mgr. Jarmilou Matuchovou nájemní smlouvu k �ásti 

pozemku p.�. 266 v k.ú. Svojanov 
    
    
    
    
Odpady, odpadky a poplatky za jejich odvozOdpady, odpadky a poplatky za jejich odvozOdpady, odpadky a poplatky za jejich odvozOdpady, odpadky a poplatky za jejich odvoz    
    
.�*� !��� ������	� ������� �
��-��� ������ +%� 2�34���2� 0�%,� ����5� ��" ��	*�� �&��
+��������-�����
����'�
�
6�2����7���5�" ��� ����-�+������������������	���-�������������������� ����������
� ����	�������,��" �������*�*����" �����!���������+-��
�������%�� �����,�*�(�
� *���������	��
����������,�" 	�!��5����	����,�� !�%�����������������" ,�����5��
� ������	*��
����-������!��������!������ ��!%�
6�28� � �+�-�*��	����������
�������" 	�
!���������" !����������" 	�	�+�5��,��
� � ���
�������" ��9����,�� !������� �����������	���!%��
� �4��5&�����
���	�����������!����
��� �����
���5���������5�����
������(�
� �������,����
���5���������" ��9���!���������������%�
�
/���,� � �*��5� ����	
��	� �������" � :������-� 	��,� " �� ��
��" � ;�� ������� ������ ��
�������!,��������<�������������
�$	�*" �����5�����	���������%�����*" 	����	+�����
� ���
���" �� ����" �&
�!� ���
��� �����,� ����5" �� �����" � ��� " �
��  !���,� ���� �&��
���������
��+���&!,�������*&!����" 	��
���������!���
����%�. ��
��	*!�!�+!�
��	���	*!,�*��5�*��
��������5��*������5��,����*����+�������������
���&!���������
���5������
�������
����	�-" �  ���	� ��
���-� ��
���� ����� �� *�*���� � �����,� �� !��!� ����
��,� ����*�" �
����*��������%�
�
� � �



� � =��� ���2� ���>� ���8�
0�	+��������5������
�����?�����%�7+@� � �83� >��� >33�
0�	����5��*����
���������������� � 3>2� ;8�� ;�8�
�
�5���5� ����!
� " ���� ����" � ���2� �� ���
��!" �� ���" �� *�� ��� �����	� �" ��	�
�����
���!������
���������������%�/��!" ���� !����
���
����+�-�*�����
����������	��+��
�������	� ����
���� ���� ����*��,� �����
��!��� 
������ �
���
� ����
�� ���
!�!� ��+��
���
�&��	�������5����
�����<3��7+�,�" �*���
�������+!�������+����" 	�A���7+�����	���
�" �������%� B���� �" ��� �!��
�� ��+��� +��5��� ��
����,� ��
���5��� ���
�� ����������
��
��!��� �� ��
�" � ��
��,� ���� ��
� ��" ��� �	����� �����,� �
�� � !" 5� ����" ���5� ��*�" �
��+����� �" ���!�����	�������������� �������
%� /*����	&��� ��*�� ��'�C7����	��
" 	�!" � ��
��� �
����,� ���� ��" � ���!" � �&����DE� � ���!� ��
���� �� 
��������� ������
�� ��
����	����
�����  �&�
�� ��F����� ��5&�!" � ���
���	� ���� ���� ����� �� A��� 7+%� � ��� �!�
�� !*�" -,� ����" ��� ����	� 	�-,� �
�� ��� ��-� ��������� �����+-%� /����+-� �����,� ���
*������G���	*�����
��" ������	&�� ���+������<3�����%�7+������	���
����" �����������2���
���>%� H���� ��� ����������� �����" ���	,� ���� ���
���" �� ������,� ��!�� ��� ������ �� �����	�
���	" 	%�. �� !�
��'�

( .���+��� ���+!� ����" ��� ���� �� ���-� ������ ����" �,� �� �� �� ���!� 	� �
���	���
���������� ��� *���,� ��� 	����	� �� �����
� ����" ���� +�� ��5�	� �� ��-��!�
&����+���
( .��*��� ��� ����������� ��	���� �� ��" �������!� ������-� �����,� �	���I��5���
������,������5���*��
��,����" ��������
����
( 7����,� ����-� �������� �&� ���� ��	������ ���,� *��	� �5���5" � ��*���" ,� �
��
���
����������-��������	�" ������" ��
( #��!�,� +�������� ���� ������� ����� ����� �����	� ��� &��
!��� ����	,� ���	�� *�" ��
������!" ������" ����
( 0�&
��	���#:B� 
����������
��������������������" �&!����*���*�" ���*��	�
��" �	,���
���������������	�!���!�!����-���*��	���" �	�
( 7�
!" ������*�$	���,���" �����������	��������*!���
���������������	&�� �������
�������������
!�����������*���������
�����
( J������*�������
��������� !�����-��������������
���������#�H,�	������" ��
*�� � ��
�&�5� ����� ��
����*�" ��5��� �� ������+5��� ������� ���*�� *����
���
�	��
-��
������ !����*�,������,�
���,��
�*������%�

�
��" !��!���+������,�����*��	�����*���,��	��	�	" !���������������
�%�J�*������-�
������*�!��������" !��!���+���!��������	��
����%�#
�����-����
��*��	���������������� ) ,�
��	���*��	�-����
!�������	" �����	����
-����
��	" !��������� ����
���!" ������" ����
����*���" %�K��������������0��*���,���������,��
�������7��� !%��
�
L ����" " �� ��,� ��� �� !��!" � ��� ������" �� ��������	� ���
���� 
��� ���������-" 	�
��5&�!������*!�!�+��������2�����	%�
. ��!��� !��!" ��!�������������	�,�����5�+����+���
��I	*�����
�������������%�

    
    
    
    
    
    



P P P P ���� Í S Í S Í S Í S    P P P P ���� V V V V    K YK YK YK Y    
 
 
CO   a    JAK  (se nám da�í ve škole) 
 
Cht�la bych Vám p�edstavit práci a úsp�chy  naší základní školy  v tomto školním roce. 
Jako každý rok se i ten letošní hemží akcemi a událostmi. Vybrala jsem ty 
nejzajímav�jší a nejd�ležit�jší.  
Hned v �íjnu vystavovali naši žáci II. stupn� svá výtvarná díla na téma m�j milá�ek 
ko�ka a to stylov� v cukrárn� U modré ko�ky v Litovli. D�ti se zú�astnily vernisáže se 
slavnostním ob�erstvením a ve�ejnost mohla jejich výkresy obdivovat až do prosince. 
Na podzim op�t prob�hl sb�r papíru a plast�. Po úžasném úsilí všech d�tí a jejich 
rodi�� se nám poda�ilo ve sb�rové sout�ži obsadit druhé místo a získat nejen peníze za 
sb�r ale také za umíst�ní. Když jsme k této výh�e p�idali ješt� pár korun, poda�ilo se 
nám op�t zaslat �ástku naší hol�i�ce Mariam z Afriky, kterou jsme p�ed t�emi lety jako 
škola na dálku  adoptovali a již t�etím rokem jí platíme školné. Pro žáky  se tato 
pomoc vzdálené kamarádce stala už naprosto p�irozenou. 
V listopadu prob�hl projekt pro celý II. stupe�, který se jmenoval Židé v historii a 
dnes. Žáci do n�j p�isp�li tím, že vytvá�eli výtvarná díla, literární díla a referáty a 
aktivn� se zú�astnili besedy o Židech, kterou nám uspo�ádal �len spole�nosti Respekt a 
tolerance, pan Štipl. Projekt završíme zájezdem do Osv�timi, který by se m�l konat již 
v b�eznu. 
5. prosince si devá�áci, jako každý rok,  p�ipravili mikulášskou nadílku pro d�ti z I. 
stupn�. Nejenže probrali s d�tmi jejich h�íšky, ale také si pro n� p�ichystali sladké 
ob�erstvení a dáre�ky.  
Po prosincovém školním kole se dostaly do regionálního kola komunika�ní sout�že 
Mladý Démosthénes dv� naše žákyn�. V sout�ži jde o schopnost mluvit na vybrané 
téma, p�edvést um�ní zacházet s hlasem, s mimikou. V regionálním kole  získala 
Tereza Pustinová 2. místo v kategorii mladších žák�  a Romana Tejkalová 1. místo ve 
starší kategorii a to i s postupem do krajského kola. Jejich umíst�ní nás všechny velmi 
pot�šilo a utvrdilo nás v názoru, že máme na Bouzov� šikovné d�ti.  
P�ed zápisem do prvního ro�níku jsme jako vždy zorganizovali  Den otev�ených dve�í 
v I. t�íd�. Rodi�e budoucích prv�á�k� a jejich d�ti m�li možnost podívat se do 
vyu�ování, zjistit, zda se jim ve škole bude líbit a školu si také d�kladn� prohlédnout. 
Jaké bylo naše p�ekvapení,když jsme zjistili,  že této možnosti z osmnácti  pozvaných 
d�tí  využily pouze t�i maminky a �ty�i d�ti ! Velmi �asto se na Bouzov� mluví o tom, 
že škola se neprezentuje, že pro potencionální žáky školy nic nenabízí, nic 
neorganizuje…. A pak se najednou ukáže, že všechno je jinak. Myslím, že je to velká 
škoda, že rodi�e svým d�tem neumožnili prožít tak výjime�ný den. 
Záv�rem chci pod�kovat všem pedagogickým i nepedagogickým pracovník�m naší 
školy, bez kterých by škola sama neznamenala nic, za jejich práci, p�eju jim i našim 
žák�m hodn� síly a optimismu do dalšího pololetí a spoustu dalších nových úsp�šných 
akcí.  
                                                                            Andrea �ezní�ková, �editelka školy 
�
�
�
�
�



Z D�JIN  BOUZOVSKÉHO  HRADU 
 
3. Búzové – zakladatelé hradu 
     V procházce d�jinami jsme se nyní zastavili na po�átku 14. století. Co bychom tehdy na 
Bouzovsku kolem sebe vid�li? Celá okolní krajina je stále pokryta hlubokými lesy, které 
slouží pouze k lovu zv��e. P�esto sem však již proti proudu �ek a �í�ek proniká rozsáhlá 
kolonizace, postupující jak od Mohelnice a Loštic, tak také v opa�ném sm�ru, od Konice. Na 
vyklu�ených místech  se v lesích objevují první nevelké osady, obklopené drobnými polí�ky. 
V okolí již také stojí n�kolik hrad�, nap�. Mírov, který pravd�podobn� založil jeden 
z nejznám�jších moravských kolonizátor�, olomoucký biskup Bruno ze Schauenburku, 
královský hrad Úsov, nedaleký Špránek a další. A práv� po�átkem 14. století vzniká také hrad
Bouzov, který má díky své výhodné poloze za úkol strážit d�ležitou cestu, vedoucí 
z Olomouce do �ech.       
      Bouzovský hrad s nejv�tší pravd�podobností  vystav�li a také jako první vlastnili Búzové. 
O tomto moravském šlechtickém rodu, který musel tehdy pat�it k rod�m známým a bohatým, 
toho moc nevíme. Jeho zakladatelé mohli být potomci Alberta z Lešan, o n�mž jsme již 
hovo�ili v minulé �ásti. Tomuto vysokému olomouckému ú�edníkovi podléhalo celé konické 
panství, k n�muž v té dob� pat�ilo i okolí Bouzova. Stejn� tak ale mohli Búzové tvo�it jednu 
z v�tví dalších v té dob� významných moravských rod� Žerotín� nebo Vildenberk�. 
     Další zajímavá otázka, na kterou dosud neznáme spolehlivou odpov�	, zní: co na Bouzov�
stálo d�íve, hrad nebo osada? Ze starých listin víme, že p�vodní ves se rozkládala kolem 
kostela a h�bitova sv. Ma�í Magdaleny sm�rem k budov� pozd�jšího pivovaru. Jmenovala se 
Lhotka nebo Fará�ova Lhota /�i ješt� jinak/ a zanikla asi ke konci t�icetileté války v polovin� 
17. století. Na míst�, kde stojí nyní, vzniklo totiž m�ste�ko teprve n�kdy na p�elomu 14. a 15. 
století.  
     Nejstarší známý p�edstavitel rodu Búz�, který je doložen v listinách z doby kolem roku 
1317, byl Búz z Búzova. O jeho život�, stejn� jako o životních osudech dalších p�íslušník� 
tohoto rodu a nejstarší podob� hradu, však máme k dispozici jen velmi málo údaj�. /Jak asi 
samotný  hrad v jeho dob� vypadal jsem se pokusil stru�n� popsat v obrazové publikaci „Hrad 
Bouzov“, která vyšla na sklonku lo�ského roku./ O Búzovi pouze víme, že hrad vlastnil 
v letech 1317 až 1339. 
      Podívejme se nyní, co se v té dob� odehrávalo v našich zemích.  Na sklonku roku 1310 se 
vlády u nás ujal �trnáctiletý syn �ímského krále Jind�icha VII. Jan Lucemburský. D�jiny ho 
ozna�ují p�ízviskem „král – cizinec“. Je to charakteristika jist� pravdivá. Pokud se ješt� 
v  prvních deseti letech snažil král Jan zasahovat do vnitropolitických záležitostí v �echách i
na Morav�, pozd�ji o n� ztratil zájem a žil p�evážn� v cizin�. Tam s oblibou pobýval na 
královských a šlechtických dvorech, zú�ast�oval se rytí�ských turnaj� a nechával se najímat 
na vále�ná tažení. Do �eského království zajížd�l p�edevším z jednoho d�vodu: získat 
nejr�zn�jšími zp�soby další a další peníze. Je proto z�ejmé, že nebyl u �eské šlechty oblíben. 
     Již od po�átku vlády Jana Lucemburského vládla mezi ním a významnými �eskými i 
moravskými šlechtici ned�v�ra, která  postupem �asu p�erostla v otev�ené nep�átelství. Proto 
se již brzy po svém zvolení vypravil na Moravu, aby zato�il s odbojnými pány a pobo�il jejich 
sídla. Pat�il k nim i majitel nedalekého hradu Špra�ku, D�t�ich. N�kte�í auto�i dokonce 
uvád�jí, že i Bouzov byl Janem Lucemburským dobyt a vypálen, nebo� jeho majitel pat�il 
také k odp�rc�m krále. S jistotou  to ovšem op�t  tvrdit nem�žeme. 
       Skupina nespokojených šlechtic�, vedených maršálkem �eského království Jind�ichem 
z Lipé, uzav�ela na sklonku roku 1317 ve Vídni dohodu proti králi Janovi. Pat�il k nim také 
Búz z Búzova a P�ta z Vildenberka, p�edstavitel dalšího rodu, který po Búzech vlastnil 
bouzovský hrad.  V následujícím roce došlo ku prosp�chu celé zem� mezi králem a šlechtou 
ke kompromisní dohod�, která zabránila hrozící vzájemné válce.             
 



Plán akcí Sbor� dobrovolných hasi�� okrsku Bouzov na rok 2008  
 
OKRSEK Bouzov       23.2.2008       Ples hasi�� okrsku Bouzov 
 
SDH Bouzov              9.2.2008         D�tský maškarní bál  za�átek ve 14 hodin 

  9.2.              Hasi�ský ples  
  4.5. Pou� sv. Gotharda na nám�stí v Bouzov� 
  5.7.     Neckiáda   
20.7.  Pou� Sv. Ma�í Magdaleny (u h�bitova) 

                      So  23.8.                Balony nad hradem    
                                  27.12.                Zimní pochod  

 
SDH  Blažov              22.3                 Velikono�ní zábava 
                                    31.5.                Kácení máje 
                                    8.11.                Hodová zábava 
     
SDH Olešnice             5 .1.    Šachový turnaj 
                                    24.5.                Okrsková sout�ž v požárním sportu    
              31.5.              Kácení máje + d�tský den 

12.7.     Memoriál Jana Odložila v malé kopané 
  6.9.   Pohárová sout�ž v požárním sportu 
8.11.   Hody cup v malé kopané 

                1.12.2007 až 2.2.2008        Turnaje ve stolním tenise pro dosp�lé 
                                   6.12.             Mikulášská besídka + turnaj ve stolním tenisu pro d�ti 
 

 
SDH  Hvozde�ko      2.5.                  Stav�ní máje                                   
             31.5.  Kácení máje a d�tský den   
                         27. – 28.6.                 Sjezd rodák� a oslavy 120. let od založení hasi��  
                                  19.7.                 Memoriál Luboše Koukala v nohejbale 
   ?.8.  Turnaj v malé kopané  
 
SDH Je�ma�            31.5.                 D�tský den 

5.7. Nohejbalový turnaj 
2.8. Oslavy 70. let od založení hasi�ského Sboru 

                                  20.9.                 Hodový turnaj ve volejbale 
 
                                   
SDH Podolí                8.3.                 Ples vousatých - Bílá Lhota 
                                    7.6.                 Kácení Máje 
                                    8.6.                 D�tský den 
                                  16.8.                 Turnaj v malé kopané + karneval 
                                23.12.                 P�edváno�ní setkání u "sva�áku"..  
 
SDH Kozov              28.6.  Kozenky cup  
                                  12.7.                 Karneval 
                                    9.8.  D�tský den 
 

 
 
 



�

������������
�

Uplynulý rok 2007 byl jako každý rok pro kozovské ob�any plný spole�enských 
aktivit. Ve zkratce si je dovolujeme ostatním p�iblížit.  

 

� 17.2. SDH Kozov spole�n� s Blažovskými a Svojanovskými hasi�i zajistil 
uspo�ádání úsp�šného okrskového plesu na Bouzov�. 

 

� 26.5. zajistilo SDH okrskovou sout�ž v hasi�ském sportu. 
  Po�adí: Muži   Ženy   Žáci 
    1. Olešnice  1. Olešnice  1. Olešnice 
    2. Hvozde�ko     2. Hvozde�ko 
    3. Kozov      3. Bouzov 
    4. Olešnice B     4. Podolí 
    5. Bouzov 
    6. Je�ma� 
 

� 30.6. konalo SDH fotbalový turnaj KOZENKY CUP. 
 
  Po�adí: 1. Kozenky, 2. Kosako, 3. Loštice, 4. Mexiko, 5. Dubicko, 6. Mohelnice, 7. Tequila,   

 8. Moribundus Olešnice 
 

� 7.7. uspo�ádalo MS Kozov-les ve�ejnou sout�ž ve st�elb� z malorážky na 
st�elnici v Bouzov�. 

 

� 4.8. uspo�ádalo SDH Kozov pro d�ti sportovn� zábavné odpoledne. Zú�astnilo 
se 37 d�tí, které sout�žily v 14-ti disciplínách.  

 

� 11.8. po�ádalo MS Kozov-les na h�išti v Kozov� tradi�ní myslivecký karneval 
se zv��inovými specialitami. Po�así p�álo, tak se karneval tentokrát velmi 
vyda�il. 

 

� Za finan�ního p�isp�ní SDH se „kozováci“ ú�astnili t�chto sportovních akcí:  
- již zmín�né Kozenky (1. a 2. místo) 
- fotbalový turnaj Memoriál Jana Odložila v Olešnicích (1.místo) 
- 1. ro�ník turnaje obcí v minikopané na Bouzov� (1. místo) 

 

� V pr�b�hu roku mimo jiné kozovští hasi�i uskute�nili brigády: 
 
 

o Pomáhali p�i �išt�ní koryta Blažovského potoka, odvod�ovacího kanálu 
p�ed dílnou ZD a zanešeného mostku p�ed hasi�skou zbrojnicí. 

 

o Zhotovení kruhové st�echy nad koloto�em. Byly zabetonovány železné 
sloupky, posazeny krovy a provedeno zakrytí deskami, které byly 
pokryty izolací. Dále je pot�eba zhotovenou st�echu pokrýt vhodnou 
krytinou. 

 

o Do hasi�ské zbrojnice byly zakoupeny nutné kuchy�ské pot�eby (talí�e, 
sklenice, p�íbory a další drobnosti). Byla provedena výzdoba st�n 
obrázky s hasi�skými motivy. Obec Bouzov zajistila 30 židlí. Zbývá 
ješt� v nejbližší dob� dovézt odpovídající množství stol� a vy�ešit 
plesniv�ní zdí (špatná izolace) v nov� vytvo�ené spole�enské místnosti. 

 

Touto cestou všem ob�an�m, kte�í se podíleli na t�chto akcích d�kujeme. 
 

Za SDH Kozov 
Lubomír Drozd, Petr Bešta 



 
 

         SDH Podolí si vás dovoluje pozvat na letos již  
 
 

��������	�
���������������
�
     Kdy:   sobota 8. b�ezna ve 20.00 hod. 
       Kde:   KD Bílá Lhota 
       Hudba: ROSE BAND 
 
      P�edtan�ení, bohatá tombola a ob�erstvení. 
 
 
    
    
VÝSLEDKY   TVÝSLEDKY   TVÝSLEDKY   TVÝSLEDKY   T����ÍKRÁLOVÉ   SBÍRKYÍKRÁLOVÉ   SBÍRKYÍKRÁLOVÉ   SBÍRKYÍKRÁLOVÉ   SBÍRKY    
    
��	���,�J�
�� 23%<�8,3��7+�
7��� ��� �%���,3��7+�
7����,��
����,�7��� !,�0��*���,�
��������� 8%A�3,3��7+�
M�����+��� �%�3�,((�7+�
� 
�&���� 2%;A3,((7+�
� ������� �%228,3��7+�
�
�

 
 
 

PLATNOST  OB�ANSKÝCH  PR�KAZ� 
 

31. 12. 2008 KON�Í PLATNOST OB�ANSKÝCH PR�KAZ� VYDANÝCH DO 
31. 12.  2003 – NETÝKÁ SE NOVÝCH TYP� OP ( ZELENÝCH). 

 
OB�ANÉ NAROZENI P�ED 1. 1. 1936 NEMUSÍ ŽÁDAT O VYDÁNÍ NOVÉHO 
OB�ANSKÉHO PR�KAZU, POKUD VE STÁVAJÍCÍM MAJÍ  ZAPSÁNO 
PLATNOST  „BEZ  OMEZENÍ“. 

 
 

 
 
 



 

����
� � �� ����� � � � � 	 
� � �� ����� � � � � 	 
� � �� ����� � � � � 	 
� � �� ����� � � � � 	 
 ����
����
VAVAVAVA����ÍME ÍME ÍME ÍME ––––    PEPEPEPE����EMEEMEEMEEME    
    
PPPP����inášíme recepty na chutná jídla hospodyninášíme recepty na chutná jídla hospodyninášíme recepty na chutná jídla hospodyninášíme recepty na chutná jídla hospodyn����k mladk mladk mladk mladých i dých i dých i dých i d����íve narozených íve narozených íve narozených íve narozených 
––––    našich babinašich babinašich babinašich babi����ek.ek.ek.ek.    
                    Dobrou chuDobrou chuDobrou chuDobrou chu����!!!!!!!!!!!!    
    
Zapékané Zapékané Zapékané Zapékané ����ízeízeízeíze����kykykyky    
4 vep�ové nebo ku�ecí �ízky naklepeme, mírn� osolíme , opep�íme, posypeme grilovacím ko�ením, 
pot�eme je z obou stran olejem a necháme odležet (15 min.). Potom obalíme ve strouhance a pak 
v rozšlehaných 2 vejcích. Peká� vymažeme olejem a �ízky na n�j položíme. Na každý �ízek dáme 
plátek anglické slaniny, šunky (šunkový salám), posypeme krájenou cibulí, krájenými loupanými 
raj�aty a proužky paprik. Pe�eme v troub� asi 45 minut.  P�ed dope�ením posypeme �ízky 
strouhaným sýrem a dope�eme do r�žova. Podáváme s brambory, bramborovou kaší nebo hranolky. 
 
Závin od babiZávin od babiZávin od babiZávin od babi����kykykyky    
60 dkg hladké mouky, 15 dkg HERY, 10 dkg mou�kového cukru, 2 vejce, 10 lžic vlažného mléka, 2 
prášky do pe�iva. 
V míse zpracujeme všechny suroviny v t�sto. Na vále rozválíme, poklademe strouhanými jablky, 
posypeme sko�icí, vanilkovým cukrem a zavineme. B�hem pe�ení potíráme vají�kem. Nejlepší je až 
druhý  den, až se zaleží. 
 
VelikonoVelikonoVelikonoVelikono����ní jidáškyní jidáškyní jidáškyní jidášky    
    Pátek, že je postním dnem,  
    a den smutku veliký, 
    místo masa mají se 
    jísti pouze mou�níky. 
 
Kynuté tKynuté tKynuté tKynuté t����stostostosto    
50 dkg polohrubé mouky, 7 dkg cukru, 12 dkg rozpušt�ného tuku, 2 žloutky, 1 kostka droždí, špetka 
soli, ¼ l mléka, vanilkový cukr, citronová k�ra, špetka nastrouhaného muškátového o�íšku. 
Z vykynutého t�sta nakrájeného na malé kousky vyválíme na válu vále�ky. Na plech vmazaný 
tukem sto�íme do malých šnek� -    -  a necháme ješt�  chvíli kynout. Potom je pot�eme rozšlehaným 
vejcem a pe�eme v p�edeh�áté troub�.  
Pe�ivo z kynutého t�sta nebude na povrchu tak rychle �ervenat, p�idáme-li do vejce na potírání t�sta 
lži�ku citronové š�ávy.  

 
 
 
 

!!!!! Pokud máte vyzkoušený a ov��ený recept, pod�lte se  s ostatními, rádi  ho  zve�ejníme!!!!! 
 

 
 
 
 
 
 



 

           Výsledky T�íkrálové sbírky 2008 
v jednotlivých obcích 

 
Ve 43 obcích našeho regionu koledovalo letos 88 skupinek koledník�: 
 
Litovel 70 075,50 Hvozde�ko 2 250,00 
Cho�elice 5 251,00 Olešnice 1 945,00 
Rozvadovice 3 673,00 Bílsko 3 690,00 
Un�ovice 6 701,50 Vilémov 10 462,00 
T�i Dvory 5 469,00 Olbramice 3 582,50 
Nasob�rky 6 092,50 Dub�any 5 410,00 
Savín 3 174,50 Náklo 17 359,00 
�ervenka 28 788,50 Mezice 3 428,00 
P�ovice 5 574,00 Skrbe� 16 111,50 
Bílá Lhota 5 854,50 P�íkazy 15 590,50 
Hrade�ná 3 112,00 Hynkov 2 316,00 
Mlade� 4 573,50 Ha�ovice 6 760,00 
Luká 8 499,50 Cholina 6 645,00 
Ješov 3 760,00 Senice 23 667,00 
Slav�tín 1 280,00 Cakov 4 520,50 
M�rotín 6 142,00 Odrlice 4 909,50 
Bouzov, Doly 15 307,50 Seni�ka 11 202,00 
Ková�ov 2 088,50 Nám�š� 7 550,50 
Kozov,Blažov,Kade�ín, 
Svojanov,Bezd�kov 

7 405,50 Lou�any 12 525,00 

 
Celkem bylo vykoledováno: 352 746,50 K� 

 
Po skon�ení koledování byly pokladni�ky na jednotlivých obecních ú�adech 
rozpe�et�ny, se�teny a vykoledovaná �ástka odeslána na centrální charitní konto u 
�eské spo�itelny  
Praha 1: 33001122/0800, var.symbol 2007. Z centrálního konta budou peníze 
rozd�lovány na humanitární pomoc u nás i v zahrani�í a do region� na schválené 
projekty jednotlivých místních charit. 
V minulém roce bylo použití pro místní projekty  Charity Litovel následující: 
 
113 000,-K�  podpora provozu pe�ovatelské služby 
  20 000,-K�  nákup zdravotních pom�cek pro zap�j�ování klient�m 
  30 000,-K�  p�ímá pomoc sociáln� slabým rodinám 
 
Rádi bychom také touto cestou pod�kovali všem, kte�í svým darem p�isp�li na pomoc 
lidem v nouzi u nás i v zahrani�í a na rozvoj charitních projekt�. Stejn� d�kujeme všem 
koledník�m a vedoucím skupinek, kte�í nám s T�íkrálovou sbírkou  pomáhali.   
                                                                              
          Ing.Ludmila 
Zavadilová 
                                                                                                                    Charita Litovel 

 


